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Kazimierza Wielka, 16.11.2018 r.

INFORMACJA

dla Wykonawcoéw nr 3

Zaprojektowanie oraz wykonanie rob6t budowlanych i instalacyjnych zwiazanych z dostawa i montazem
instalacji kolektoréw stonecznych i instalacji fotowoltaicznych na/w budynkach mieszkalnych
nalezacych do oséb fizycznych, dla projektu pt: ,Budowa mikroinstalacji odnawialnych zrédet energii na
terenie Gmin Kazimierza Wielka i Bejsce”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z p6Z. zm. ) udziela odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 1

Przyjete przez Zamawiajacego rozwigzanie dotyczace stosowania optymalizatoréw mocy montowanych na
kazdym module PV nie ma ekonomicznego uzasadnienia oraz moze prowadzi¢ do strat mocy na wiekszosci
instalacji. Prosze zwréci¢ uwage ze zastosowanie dodatkowych urzadzen elektrycznych powoduje dodatkowe
straty mocy. Optymalizatory mocy sa przetwornicami DC/DC o okre$lonej sprawnoéci ok. 98%, oznacza to ze
kazdy modut PV bedzie wytwarzat o ok. 2% (5,4Wp przy panelu 270Wp) mniej mocy. Urzadzenia optymalizujace
moc beda przynosi¢ korzy¢ tylko w przypadku montazu matych instalacji na réznie zorientowanych potaciach
dachu, gdyz nie ma wtedy potrzeby tworzenia drugiego stringu. Dla wiekszych instalacji, w ktorych ze wzgledow
technologicznych, i tak trzeba tworzy¢ drugi string, optymalizatory nie przyniosg wzglednych korzysci z ich
zastosowania, gdyz inwertery o mocach powyzej 3kW w standardzie posiadaja 2 MPPT, co daje mozliwos¢
optymalizacji mocy instalacji w przypadku jej montazu na réznie zorientowanych potaciach dachu. Mitem jest
réwniez rzekomy wiekszy uzysk z instalacji, w ktorych zainstalowane sg optymalizatory mocy, gdzie wystgpuje
czeéciowe zacienienie, gdyz zacienione moduty zawsze beda wytwarza¢ mniej energii, niz modutly niezacienione.
Ponadto sama budowa modutu PV pozwala na eliminacje wiekszych strat na instalacji spowodowanych
zacienieniem, poprzez drogi bypassowe dla przeptywu pradu w module. Obowigzkiem Wykonawcy jest
zapewni¢ aby instalacja byta montowana w miejscu dla niej najodpowiedniejszym, bez zacienien. Stosowanie
duzej iloéci dodatkowych urzadzed, jakim s3 optymalizatory prowadzi réwniez to wigkszego
prawdopodobienistwa wystapienia usterki w instalacji, co réwniez powoduje potrzebg czgstszego jej
serwisowania.

Szacunkowy koszt jednego optymalizatora mocy to 140-160z! netto. Instalujac optymalizatory koszt wykonania
instalacji bedzie znaczaco wyzszy.

Biorac pod uwage nikle korzysci z zastosowania optymalizatoréw mocy, jest to wysoce nie ekonomiczne
rozwigzanie, ktore moze by¢ powodem zarzutu niegospodarnosci.
Biorac pod uwage powyZsza argumentacj¢ wnosimy o rezygnacje z zastosowania optymalizatoréw mocy dla
instalacji fotowoltaicznych, a takze o rezygnacje z zapisu ,minimalna ilo$¢ trackeréw MPP: réwna iloSci modutéw
PV w kazdej instalacji”.

Odpowiedz:

Wykonawca ma zapewnic rocznq produkcje z PV, okreslone w zatqczniku PFU. Z montazu optymalizatorow
mocy montowanych na kazdym module PV mozna zrezygnowac tylko w przypadku, gdy instalacja bedzie
montowana w miejscu dla niej najodpowiedniejszym, bez zacienien.

Zamawiajqcy rezygnuje z zapisu: ,minimalna ilo$¢ trackeréw MPP: réwna ilosci modutéw PV w kazdej
instalacji”.

Pytanie nr 2

Zamawiajacy wyznaczyt termin realizacji zamowienia oraz podzielit je na poszczegdlne etapy, jak ponizej:
Wykonawca zobowiqgzuje sie wykona¢ przedmiot zaméwienia w 4 (etapach):
1) etap 1 - dostawa i montaz 37 zestawdw nie pézniej niz do dnia 10.12.2018r.,
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2) etap 2 - dostawa i montaz 117 zestawdw nie péZniej niz do dnia 31.03.2019r.,
3) etap 3 - dostawa i montaz 147 zestawdow nie pézZniej niz do dnia 30.06.2019r.,
4) etap 4 - dostawa i montaz 79 zestawow nie pézniej niz do dnia 31.10.2019 .,

Zamawiajacy wyznaczyt termin sktadania ofert na dzien 14.11.2018 r., termin zwigzania ofertg uptynie dnia
14.01.2019 r., niemozliwe zatem staje sie wykonanie 1 etapu zamdéwienia w podanym terminie.

Tak uksztattowany zakres terminéw realizacji przedmiotu umowy przez zamawiajgcego w stosunku do
obowiazkéw wykonawcy z istoty swej wprowadza brak symetrii we wzajemnych prawach i obowigzkach stron,
co jest istotne z punktu widzenia zasad wspoétzycia spotecznego i zasady swobody uméw, wynikajgcej z art. 353
1 KC., ktora stanowi, Ze strony zawierajgce umowe moga utozy¢ stosunek prawny wedtug swego uznania, byleby
jego tre$¢ lub cel nie sprzeciwiaty sie wiaéciwosci (naturze) stosunku, ustawie, ani zasadom wspotzycia
spotecznego.

Tym samym w zadanie od Wykonawcy wykonania okreslonej czeSci zobowiazania pozostajgce w razjcej
dysproporcji czasowej w stosunku do pozostatej czeéci zobowigzania, stanowiacej jego kompletnosci, w
warunkach niemozliwych do dotrzymania terminéw wykonania zobowigzania, a takZze pozostaje w sprzecznosci
z oceng tego zobowigzania pod katem przestanek z at. 58 § 2 Kc.

W zwiazku z powyzszym wnioskujemy o zmiane zapiséw umowy:
Wykonawca zobowigzuje sie wykona¢ przedmiot zaméwienia w 3 (etapach):
1) etap 1 - dostawa i montaz 117 zestawdw nie péZniej niz do dnia 30.04.2019r.,
2) etap 2 - dostawa i montaz 147 zestawdw nie pézniej niz do dnia 30.06.2019r.,
3) etap 3 - dostawa i montaz 116 zestawow nie péZniej niz do dnia 31.10.2019.,
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane zapisu, w zwigzku z powyZszym Zamawiajacy dokonuje
modyfikacji pkt, 8.1 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
8.1. Termin zakonczenia przedmiotu umowy:
Wykonawca zobowigzuje sie wykona¢ przedmiot zaméwienia w 3 (etapach):
1) etap 1 - dostawa i montaz 117 zestawdw nie péZniej niz do dnia 30.04.2019 .,
2) etap 2 - dostawa i montaz 147 zestaw6w nie péZniej niz do dnia 30.06.2019r.,
3) etap 3 - dostawa i montaz 116 zestawdw nie pézniej niz do dnia 31.10.2019 .,

Pytanie nr 3

Czy w przypadku sktadania przez Wykonawce, oferty na obie czgsci zamdéwienia (zadanie nr 1 i zadanie nr 2),
Zamawiajacy wyrazi zgode na wniesienie zaptaty wadium w formie jednej gwarancji ubezpieczeniowej -
obejmujacej obie cze$ci zaméwienia - ktére zostang wyszczegblnione w dokumencie gwarancji
ubezpieczeniowej, wraz z ich doktadng nazwg i kwotg wadium za dang czgs$¢?

Odpowiedz:

Zamawiajqcy wyraza zgode na wniesienie zaptaty wadium w formie jednej gwarancji ubezpieczeniowej -
obejmujgcej obie czesci zamdwienia - ktére zostang wyszczegdlnione w dokumencie gwarancji
ubezpieczeniowej, wraz z ich doktadng nazwq i kwotq wadium za dang czesc.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, ze zakup i podtaczenie gornej wezownicy, wraz z niezbedng armaturg oraz pompg lezy
po stronie uzytkownika budynku

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami w PFU Obowigzkami wykonawcy jest podiqczenie drugiej wezownicy do pieca c.o. lub
montaz grzatki elektrycznej. Kazdy zasobnik montowany musi mie¢ kréciec umozliwiajqcy podtgczenie
grzatki elektrycznej. Grzatke elektryczng o odpowiedniej mocy nalezy zamontowa¢ w tych instalacjach, w
ktdérych nie ma mozliwosci podlqczenia gérnej wezownicy zasobnika do kotta c.o. lub uzytkownik nie bedzie
chciat podiqczaé drugiej weZownicy.

Wykonawca ma obowigzek wykonaé¢ wszystkie niezbedne prace w celu podlqczenia iuruchomienia
instalacji solarnej

Pytanie nr 5
Prosimy o potwierdzenie, Ze zakup i podiaczenie grzatki elektrycznej lezy po stronie uzytkownika budynku.
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Odpowiedz:
Kazdy zasobnik montowany musi mie¢ kréciec umozliwiajgcy podlgczenie grzatki elektrycznej. Grzatke
elektryczng o odpowiedniej mocy nalezy zamontowaé w tych instalacjach, w ktérych nie ma mozliwosci
podlgczenia gérnej wezownicy zasobnika do kotta c.o. lub uzytkownik nie bedzie chciat podiqczaé drugiej
wezZownicy.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku potrzeby wykonania dodatkowej konstrukcji dachowej umozliwiajgcej
zamontowanie kolektorow stonecznych, koszt ten pokrywa uzytkownik budynku.

Odpowiedz:

Koszt ten pokrywa uzytkownik budynku.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, zZe zgodnie z obowigzujagcym prawem w przypadku izolacji przewodow rurowych do
transportu nosnika ciepta (tzw. rurociagéw solarnych) pomiedzy kolektorami a podgrzewaczami uznane bedg
takie rozwigzania techniczne i takie materiaty izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych, ktore
spetniajg wszelkie wymagania i zastrzezenia, jakie wynikaja z 100% wymagan Rozporzgdzenia Ministra
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13 sierpnia 2013 (poz. 926 p. 1.5)

Odpowiedz:

Zamawiajqcy potwierdza, izolacje przewodéw rurowych do transportu nosnika ciepla (tzw. rurociggéw
solarnych) pomiedzy kolektorami za podgrzewaczami uznane bedq rozwiqzania techniczne i materiaty
izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych, ktdre spelniq wszelkie wymagania i zastrzezenia,
jakie wynikajq z Rozporzqdzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13
Sierpnia 2013.

Rozwigzania techniczne i materialy izolacyjne orurowania instalacji kolektorow stonecznych, zgodne
muszq by¢ réwniez z warunkami gwarancji produktowej producenta min. 10 lat

Pytanie nr 8

Czy przy wykonywaniu podpiecia instalacji centralnego ogrzewania do gérnej wezownicy zasobnika instalacji
kolektoréw stonecznych Zamawiajgcy wymaga dostawy i montazu pompy centralnego ogrzewania przez
Wykonawce? Jesli tak to czy do kazdej instalacji?

Odpowiedz:

W zaleznosci od mozliwosci gérna wezownica zasobnika instalacji kolektorow stonecznych powinna byé
podigczona do kotta.

Kazdy zasobnik montowany musi mie¢ kréciec umozliwiajqcy podtgczenie grzaiki elektrycznej. Grzatke
elektryczng o odpowiedniej mocy nalezy zamontowaé¢ w tych instalacjach, w ktérych nie ma mozliwosci
podlgczenia gérnej wezownicy zasobnika do kotta c.0. lub uzytkownik nie bedzie chciat podiqczaé drugiej
wezownicy.

Pytanie nr 9

Czy zamawiajgcy wymaga obowigzkowo wykonywania bezptatnych przegladéow instalacji, pierwszy w potowie
obowigzywania gwarancji, a drugi pod koniec obowigzywania gwarancji? Prosze o doktadne okreslenie ich ilosci
i zakresu poniewaz w dokumentacji przetargowej wystepuja rozbieznosci w tym zakresie.

Odpowiedz:

Tak

Pytanie nr 10

Zamawiajacy w Programie Funkcjonalno-uzytkowym wymaga, aby wykona¢ $niegotapy nad rurami solarnymi.
Czy w przypadku kiedy rurociggi solarne beda montowane w taki sposéb ze nie bedzie zadnych negatywnych
skutkéw osuwania sie $niegu lub lodu np. wzdtuz dachu (pionowo) to czy Zamawiajgcy zrezygnuje Z wymogu
montazu $niegotapow?

Odpowiedz:

Przewody solarne biegngce po dachu nalezy zabezpieczy¢ przed negatywnym wplywem osuwajqcego sie
$niegu lub lodu (montaz $niegotapéw) nad rurami, zgodnie z prawem budowlanym.

Pytanienr 11
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Czy i na jakim etapie postepowania przetargowego Zamawiajacy bedzie wymagal sktadania dokumentéw
(certyfikaty, karty katalogowe) do urzadzen i materiatléw? Do jakich urzadzen i materiatéw Zamawiajgcy bedzie
wymagal takich dokumentéw? W programie Funkcjonalno-uzytkowym zamawiajacy wymaga skladania
dokumentéw do materiatéw i urzgdzen wraz z ofertg natomiast w SIWZ brak informacji o dokumentach do
materiatéw i urzadzen.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy bedzie wymagat sktadania dokumentéw (certyfikaty, karty katalogowe) do urzqdzen i
materiatéw na etapie odbioréw czesciowych instalacji.

Pytanie nr 12

W zwigzku z etapowym wykonanie robot zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 8 oraz zapisami we wzorze umowy § 3
p.pkt. a) prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy ma na my$li przekazanie dokumentacji projektowej w ilosci
odpowiadajgcej zakresowi danego etapu robot przed rozpoczeciem tych robot?

Odpowiedz:

Tak Zamawiajgcy ma na mysli przekazanie dokumentacji projektowej w ilosci odpowiadajqcej zakresowi
danego etapu robét przed rozpoczeciem tych robét.

Pytanie nr 13

Prosimy o uszczegdtowienie zapiséw SIWZ pkt 8 etapy wykonania robét ile instalacji solarnych, a ile
fotowoltaicznych nalezy wykona¢ w danym etapie na danej gminie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia wybdor montowanych instalacji na poszczegdlnych etapach wedtug uznania i
mozliwosci Wykonawcy.

Pytanie nr 14

Zamawiajacy w Programie Funkcjonalno-uzytkowym wymaga aby przewody prowadzone na zewngtrz budynku
byty dodatkowo zabezpieczone przed uszkodzeniem mechanicznym ptaszczem z blachy aluminiowej lub
ocynkowanej. Czy w przypadku kiedy rurociagi obiegu solarnego bedg fabrycznie zabezpieczone przed
uszkodzeniami mechanicznymi ptaszczem PCV to Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu dodatkowego
zabezpieczenia w postaci blachy aluminiowej lub ocynkowanej? Pragniemy zwrd6ci¢ uwage Zamawiajgcego na
fakt iz w instalacjach kolektoréw stonecznych powszechnie stosuje sie rury solarne w ostonie PCV jako
zabezpieczenie przed uszkodzeniami mechanicznymi i nie stosuje si¢ innych dodatkowych zabezpieczen.
Stosowanie dodatkowych zabezpieczen w postaci blachy aluminiowej lub ocynkowanej tylko dubluje fabryczne
zabezpieczenie a przez to niepotrzebnie podraza instalacjg i wyglada nieestetycznie.

Odpowiedz:

W PFU jest zapis: Fragmenty przewodéw prowadzonych na zewngtrz budynku nalezy dodatkowo
zabezpieczy¢ przed uszkodzeniem mechanicznym (np. dziobanie ptakéw) ptaszczem blachy aluminiowej
Iub ocynkowanej.

Prowadzenie przewoddw w elewacjach budynkow musi by¢é wykonane w sposdb estetyczny.

Pytanie nr 15

Czy na przewodach zimnej wody Zamawiajacy wymaga stosowania izolacji?
Odpowiedz:

Mozna zrezygnowac.

Pytanie nr 16

W nawigzaniu do pkt. 2.1.2.5.6. Programu funkcjonalno-uzytkowego czy przy wykonywaniu potaczenia drugiej
wezownicy (gérnej) z drugim Zrodtem ciepla rurami miedzianymi Zamawiajgcy dopusci tgczenia ich poprzez
lutowanie lub zaciskanie?

Odpowiedz:

Egczenia nalezy wykonaé poprzez zaciskanie, w uzasadnionych przypadkach mozna poprzez lutowanie.

Pytanienr 17

Czy Zamawiajacy dopusci do montazu podigczenia drugiej wezownicy (gérnej) zasobnika z drugim Zrédtem
ciepta rur PP Stabi Glass? Rury te sa powszechnie stosowane w instalacjach kolektoréw stonecznych wtasnie
przy podlaczeniu gérnej wezownicy zasobnika z drugim Zrodlem ciepta (centralnym ogrzewaniem).
Charakteryzuja sie wysoka wytrzymatoécia temperaturowa, maja wszystkie certyfikaty i speiniajg wszystkie
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normy przez co sg uznawane jako zamienniki réwnowazne do rur miedzianych czy stalowych do stosowania w
instalacjach centralnego ogrzewania.

Odpowiedz:

Dopuszcza

Pytanie nr 18

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytanie 1 z dnia 05.11.2018r. dopus$cit mozliwo$¢ zastosowania w przetargu
izolacji o gruboéci 13 mm o przewodno$ci cieplnej nie gorszej niz przewodno$¢ cieplna izolacji wykonanej z
kauczuku. Natomiast w odpowiedzi na pytanie 2 z dnia 05.11.2018r. Zamawiajacy okreslil, Ze uznane beda
izolacje rurociggéw solarnych te, ktére speiniajg wszelkie wymagania i zastrzezenia, jakie wynikajg z
Rozporzadzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13 Sierpnia 2013r. Pragniemy
Zwrocié uwage zamawiajgcego na fakt, iz te 2 odpowiedzi przywolane powyzZej sa wzajemnie sprzeczne
poniewaz zgodnie z cytowanym rozporzadzeniem izolacja powinna mie¢ przy rurach o $§rednicy ponizej 20 mm
(a o takiej $rednicy s3 stosowane rury solarne) gruboé¢ min 20 mm przy przewodnosci cieplnej 0,035 W/(mK).
Izolacja kauczukowa ma przewodno$¢ cieplng wiekszg niz podang w rozporzadzeniu tak wigc zgodnie z
Rozporzgdzeniem nie mozna zmniejszac¢ grubosci izolacji kauczukowej ponizej 20 mm. W efekcie w odpowiedzi
1 Zamawiajgcy dopuszcza izolacje o grubosci 13 mm natomiast w odpowiedzi 2 Zamawiajgcy nie dopuszcza
izolacji o grubosci 13 mm. W zwigzku z powyzszym prosze o ujednolicenie wymogu dotyczacego rur solarnych
oraz o odpowiedZ Czy zgodnie z pytaniem pierwszym Zamawiajacy dopusci do montazu izolacji rur solarnych o
gruboséci 13 mm, wytrzymatosci termicznej min. 150 st. C oraz o przewodnosci cieplnej nie gorszej jak dla izolacji
kauczukowej? Jednoczes$nie informujemy, Zze w prawie polskim nie ma jednoznacznych wymagan dotyczacych
minimalnej grubosci izolacji czy wspdtczynnika przewodzenia ciepta dla przewodéw cyrkulacji ptynu solarnego.
Zgodnie z przywotanym § 133 ust. 1 ww. Rozporzadzenia kolektory stoneczne s3 zdefiniowane jako zrédto
ciepta. Nie mozna zatem odnie$¢ sie do ,instalacja ogrzewcza wodna", ktora jest klasycznym ukiadem
rozprowadzajacym ciepto, do systeméw kolektoréw stonecznych, stuzacych do wytwarzania ciepta. Do izolacji
termicznej rur c.o., cw.u. i ich cyrkulacji, wykorzystywane sg otuliny wykonane z pianki poliuretanowej lub
polietylenowej. Materiaty te posiadaja niski wspétczynnik przewodzenia ciepta (osiagajgce 0,035 W/mK), ale
maja réwniez niskie dopuszczalne temperatury czynnika grzewczego (135°C w przypadku pianki poliuretanowej
oraz 95°C w przypadku pianki polietylenowej), przez co ogranicza sig ich zastosowanie w instalacjach solarnych.
Cyrkulacja glikolowa wymaga innego rodzaju izolacji, odpornej na dziatanie czynnikéw mechanicznych i UV oraz
wysokich temperatur czynnika grzewczego - do 150°C i wiecej. W poréwnaniu z typowymi instalacjami c.o. i
c.w.u. wykorzystywane s w nich inne materiaty izolacyjne, stad warto$ci grubosci izolacji przewodéw solarnych
moga rézni¢ sie od wartoéci przedstawionych w ww. Rozporzadzeniu. Powszechne zastosowanie w cyrkulacji
solarnej majg chociazby izolacje kauczukowe, PES, czy izolacje oparte na aerozelach. Zamawiajgcy pozostawiajac
obecne zapisy bez zmian nie tylko uniemozliwia jednoznaczne przygotowanie oferty ale takie eliminuje
produkty majace powszechne zastosowanie, co w sposéb istotny ogranicza uczciwg konkurencje réznych
Wykonawcow.

Odpowiedz:

W PFU podana wielkos¢ jest min.

Zamawiajgcy potwierdza, izolacje przewodéw rurowych do transportu nosnika ciepta (tzw. rurociggéw
solarnych) pomiedzy kolektorami za podgrzewaczami uznane bedq rozwiqzania techniczne i materialy
izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych, ktére speiniq wszelkie wymagania i zastrzezenia,
jakie wynikajq z Rozporzgdzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 13
Sierpnia 2013.

Rozwiqzania techniczne i materialy izolacyjne orurowania instalacji kolektoréw stonecznych, zgodne
muszq by¢ réwniez z warunkami gwarancji produktowej producenta min. 10 lat

Pytanie nr 19

Prosze o potwierdzenie, ze po stronie uzytkownika jest doprowadzenie instalacji elektrycznej zgodnej z
obowigzujgcymi przepisami do pomieszczenia w ktérym bedzie si¢ znajdowa¢ zasobnik solarny i grupa
pompowa ze sterownikiem poniewaz zakresem przedmiotu zaméwienia jest dostawa i montaz instalacji
kolektorow stonecznych a nie modernizacja istniejgcej instalacji elektrycznej?

Odpowiedz:

Zgodnie z kodami CPV przedmiotu zamdéwienia nalezy doprowadzenie instalacje elektrycznq zgodnej z
obowiqzujgcymi przepisami do pomieszczenia w ktorym bedzie si¢ znajdowaé zasobnik solarny i grupa
pompowa ze sterownikiem, a w ktorych tej instalacji nie ma.

45 310 000-3 Roboty instalacji elektrycznych

45 311 200-2 Roboty w zakresie instalacji elektrycznych
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45 315 600-4 Instalacje niskiego napiecia
45 315 300-1 Instalacje zasilania elektrycznego
45 311 100-1 Roboty w zakresie okablowania elektrycznego

Pytanie nr 20

Prosze o potwierdzenie, Ze uprzatnigcie pomieszczen, przygotowanie pomieszczen do montazu i doprowadzenie
instalacji wodnych do pomieszczenia w ktérych bedzie montowany zasobnik c.w.u. jest po stronie uzytkownika
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza

Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy dopuszcza, aby Wykonawca, w celu spetnienia warunkéw udziatu w postgpowaniu, w zakresie
punktu dotyczacej zdolnosci technicznej lub zawodowej (rozdziat 9, punkt 9.4, podpunkt 9.4.2, litera a) ),
sktadajac swoja oferte na oba zadania (zadanie nr 1 i zadanie nr 2), przedfozyt jedne i te same referencje o
wartoéci minimum 2 000 000,00 zt brutto?

Odpowiedi:

Zgodnie z zapisami SIWZ

,Wykonawca tym samym doswiadczeniem moze si¢ wykaza¢ do wiecej niz jednego zadania, pod
warunkiem, Ze jego sumaryczna warto$¢ odpowiada warunkom postawionym przez Zamawiajacego dla

poszczegdlnych zadan.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajacy dopusci, aby Wykonawca, w celu spetnienia warunkéw udziatu w postgpowaniu, w zakresie
punktu dotyczacej zdolnoséci technicznej lub zawodowej (rozdziat 9, punkt 9.4, podpunkt 9.4.2, litera a) ),
przedtozyt referencje w zakresie do$wiadczenia, obejmujace takze roboty, ktére sa w trakcie realizacji (zadanie
nie zostato w catosci ukoficzone na dzien sktadania ofert, ale Wykonawca uzyskat referencje na odebrang czg$¢)
-

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykazanie si¢ niezakoriczonymi robotami.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, na zmiang proponowanych parametréw optymizeréw mocy DC na nastepujace:
- zakres napiecia MPPT: 16-50V

- kategorie przepieciowg: IlI

- maksymalny prad wyjsciowy (Wyjscie w trakcie pracy): 11A
Odpowiedz:

W PFU widnieje zapis:

-Zakres napiecia MPPT - 8-48V,

-Maksymalny prqd wejsciowy (Isc) - 104,

-Maksymalna sprawnos¢ - min 99,4 %,

- Kategoria przepieciowa - 11,

Zamawiajqcy proponuje ujednolicenie:
-Zakres napiecia MPPT - min. 8-maks. 50V,
-Maksymalny prgd wejsciowy (Isc) - min. 104,
- Kategoria przepigciowa - min. I,

Pytanie nr 24

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby przy wypetnianiu dokumentu JEDZ w Cze$ci IV: Kryteria kwalifikacji,
ograniczenie do wypelnienia tylko sekcji alfa: Ogélne o$wiadczenie dotyczace wszystkich kryteriow
kwalifikacji, bez wypelniania pozostalych sekcji A-D ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 25
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Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu w zakresie warunkéw udziatu w postgpowaniu, w zakresie
punktu dotyczacej zdolno$ci technicznej lub zawodowej (rozdziat 9, punkt 9.4, podpunkt 9.4.2, litera b) ) na

nastepujacy:
ZADANIE NR 1 oraz ZADANIE NR 2
e kierownikiem robot posiadajgcym uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w
specjalnoéci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych,
posiadajgcym do$wiadczenie w pelnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robdt na co
najmniej 1 inwestycji zwigzanej z budowa, przebudowa kolektoréw stonecznych lub instalacji
fotowoltaicznej ?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane warunku, w zwigzku z powyiszym Zamawiajacy dokonuje
modyfikacji pkt, 9.4.2 b) SIWZ, kt6ry otrzymuje brzmienie:

b) wykazu os6b zawarty w JEDZ, ktére beda uczestniczy¢ w wykonywaniu zamowienia publicznego.

Na potwierdzenie niniejszego warunku nalezy ztozy¢ wykaz oséb, skierowanych przez
wykonawce do realizacji zaméwienia publicznego, w szczegélnosci odpowiedzialnych za
$wiadczenie ustug, kontrole jakos$ci lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami
na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnien, do§wiadczenia i wyksztatcenia niezbednych do
wykonania zamdwienia publicznego, a takze zakresu wykonywanych przez nie czynnosci oraz
informacja o podstawie do dysponowania tymi osobami;

Zamawiajacy uzna warunek za spetniony jezeli Wykonawca wykaze, ze dysponuje n/w osobami:
Zadanie 1 oraz Zadanie 2

e Kierownikiem robét posiadajgcym u uprawnienia budowlane do kierowania robotami
budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i
elektroenergetycznych, posiadajagcym do$wiadczenie w petnieniu funkcji kierownika budowy lub
kierownika robét na co najmniej 1 inwestycji zwigzanej z budowa, przebudowg kolektoréow
stonecznych lub instalacji fotowoltaicznej. (w JEDZ nalezy wskaza¢ nazwe Zamawiajacego, date
zakoriczenia inwestycji, nazwe zadania) -
Do wykazu 0s6b w stosunku do kierownika budowy nalezy dotgczy¢ o$wiadczenie Wykonawcy,
7e zaproponowana osoba posiada wymagane uprawnienia i przynalezy do wiasciwej izby
samorzadu zawodowego jezeli taki wymég na te osoby naktada Prawo budowlane.

Zgodnie z art. 12a Prawa budowlanego ktéry to odsyta do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w panstwach czionkowskich Unii
Europejskiej (Dz. U. 2016 r. poz. 65) przynalezno$¢ do wiasciwej izby samorzadu zawodowego
nie jest wymagana od obywateli panstw czlonkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji
Szwajcarskiej lub pafstw cztonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA)
gdyz do posiadania uprawnieri w wykonywaniu samodzielnych funkcji w budownictwie nie jest
wymagana przynalezno$¢ do izby samorzadu zawodowego.

W przypadku skladania oferty na wiecej niz jedno zadanie Wykonawca moze wykazac sig
tym samym kierownikiem robé6t do wszystkich zadan.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy wymaga, na etapie sktadania ofert, aby Wykonawca dotaczyt do oferty, wspomniany w SIWZ
(str. 10) - zalgcznik w postaci wykazu oséb skierowanych do realizacji zaméwienia wraz z o$wiadczeniem
Wykonawcy, o ktérym mowa w SIWZ (str. 10), ktére nalezy dotgczy¢ do wykazu os6b, w stosunku do kierownika
budowy, wskazujace na to, Ze zaproponowana osoba posiada wymagane uprawnienia i przynalezy do wiasciwe;
izby samorzadu zawodowego ?
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Czy Zamawiajacy uzupetni dokumentacje przetargowa o zatgczniki zawierajgce wzor wykazu oséb, wykazu
robot?

Odpowiedz:

Wskazane w treéci pytania wykazy nalezy zlozy¢ w JEDZ. Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych
zalacznikow

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajacy wymaga, na etapie sktadania ofert, aby Wykonawca dotaczyt do oferty, wspomniany w SIWZ
(str. 9) - zatacznik w postaci wykazu dostaw lub wykonanych rob6t budowlanych, na potwierdzenie spetnienia
warunkéw w zakresie zdolnoéci technicznej lub zawodowej?

Czy Zamawiajacy uzupeini dokumentacje przetargowa o zatgczniki zawierajgce wzor wykazu 0s6b, wykazu
robot?
Odpowiedz:

Wskazane w treéci pytania wykazy nalezy zlozy¢ w JEDZ. Zamawiajacy nie przewiduje dodatkowych
zalgcznikow

W powyZszym Zamawiajacy przedtuza termin skladania ofert i dokonuje modyfikacji modyfikuje:
1. tresé pkt. 19.4 SIWZ, ktory po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

19.4 Na kopercie oferty nalezy zamiescic¢ nastgpujace informacje:

~Zaprojektowanie oraz wykonanie robét budowlanych i instalacyjnych zwiazanych z dostawg i
montazem instalacji kolektoréw stonecznych i instalacji fotowoltaicznych na/w budynkach
mieszkalnych nalezacych do oséb fizycznych, dla projektu pt: ,Budowa mikroinstalacji odnawialnych
#roédet energii na terenie Gmin Kazimierza Wielka i Bejsce”

»Nie otwieraé przed 03.12.2018 r. godz. 10:15".

2. tresé pkt. 20.1 SIWZ, ktory po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

20.1 Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajacego - (sekretariat), w terminie do dnia 03.12.2018
r.do godz. 10:00

3. tresé pkt. 21.1 SIWZ, ktéry po modyfikacji przyjmuje brzmienie:

21.1  Oferty zostang otwarte w siedzibie zamawiajgcego w miejscu sktadania ofert w dniu
03.12.2018 r. godz. 10:15
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